COOPERATIVA DE CREDITO RURAL DE IRAI DE MINAS LTDA - SICOOB CREDIMIL
SICOOB CREDIMIL
CNPJ: 71.207.740/0001-41
DEMONSTRAGAO DAS MUTAGOES DO PATRIMONIO LiQUIDO
Em Reais

CAPITAL

SUBSCRITO REALIZAR LEGAL

Saldos em 31/12/2019 25.760.560,22 (19.500,00) 4.937.791,13
Destinag6es das Sobras do Exercicio Anterior:

Distribuigdo de sobras para associados 2.388.712,17 - -
Movimentagao de Capital:

Por Subscrigdo/Realizagao 337.309,04 8.899,98 -

Por Devolugéo ( -) (826.298,80) - -
Sobras ou Perdas do Periodo - - -
Remuneragao de Juros sobre o Capital Proprio:

Provisdo de Juros sobre o Capital Préprio - - -

Juros sobre o Capital Proéprio, Liquido 336.606,82 - -
Destinag¢6es das Sobras do Periodo:

Fundo de Reserva - - 359.956,91

FATES - Atos Cooperativos - - -

FATES - Atos Nao Cooperativos - - -
Saldos em 31/12/2020 27.996.889,45 (10.600,02) 5.297.748,04
Saldos em 31/12/2020 27.996.889,45 (10.600,02) 5.297.748,04
Destinag6es das Sobras do Exercicio Anterior:

Distribuigdo de sobras para associados 1.919.770,16 - -
Movimentagao de Capital:

Por Subscrigdo/Realizagao 385.913,37 7.600,02 -

Por Devolugéo ( -)
Sobras ou Perdas do Periodo

Remuneragao de Juros sobre o Capital Proprio:

Provisdo de Juros sobre o Capital Préprio
Juros sobre o Capital Proéprio, Liquido
Destinag¢6es das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
FATES - Atos Nao Cooperativos
Saldos em 31/12/2021

Saldos em 30/06/2021

Movimentagao de Capital:
Por Subscrigdo/Realizagao
Por Devolugéo ( -)

Sobras ou Perdas do Periodo

Remuneragao de Juros sobre o Capital Proprio:

Provisdo de Juros sobre o Capital Préprio
Juros sobre o Capital Proéprio, Liquido
Destinag¢6es das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
FATES - Atos Nao Cooperativos
Saldos em 31/12/2021

As Notas Explicativas sao parte integrante das demonstragdes contabeis.

(790.991,82)

573.236,50

30.084.817,66
29.358.635,48

173.296,30
(20.350,62)

573.236,50

30.084.817,66

- 491.778,40

(3.000,00) 5.789.526,44
(9.750,00) 5.297.748,04

6.750,00 -

- 491.778,40

(3.000,00) 5.789.526,44

CAPITALA RESERVA SOBRAS OU PERDAS
ACUMULADAS

2.388.712,17

(2.388.712,17)

2.827.888,58

(359.885,14)

(359.956,91)

(119.985,64)

(68.290,73)
1.919.770,16

1.919.770,16

(1.919.770,16)

4.035.236,63

(633.646,37)

(491.778,40)
(163.926,13)
(123.067,59)

2.622.818,14

1.503.657,83

2.350.059,42
(452.126,99)
(491.778,40)
(163.926,13)

(123.067,59)
2.622.818,14

TOTAIS

33.067.563,52

346.209,02
(826.298,80)
2.827.888,58

(359.885,14)
336.606,82

(119.985,64)
(68.290,73)
35.203.807,63

35.203.807,63

393.513,39
(790.991,82)
4.035.236,63

(633.646,37)
573.236,50

(163.926,13)
(123.067,59)
38.494.162,24

36.150.291,35

180.046,30
(20.350,62)
2.350.059,42

(452.126,99)
573.236,50

(163.926,13)
(123.067,59)
38.494.162,24






