

COOPERATIVA DE CREDITO RURAL DE IRAI DE MINAS LTDA - SICOOB CREDIMIL

SICOOB CREDIMIL

CNPJ: 71.207.740/0001-41

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Em Reais

	Notas	CAPITAL SUBSCRITO	CAPITAL A REALIZAR	RESERVA LEGAL	SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	TOTAIS
Saldos em 31/12/2019		25.760.560,22	(19.500,00)	4.937.791,13	2.388.712,17	33.067.563,52
Destinações das Sobras do Exercício Anterior:						
Distribuição de sobras para associados		2.388.712,17	-	-	(2.388.712,17)	-
Movimentação de Capital:						
Por Subscrição/Realização		337.309,04	8.899,98	-	-	346.209,02
Por Devolução (-)		(826.298,80)	-	-	-	(826.298,80)
Sobras ou Perdas do Período		-	-	-	2.827.888,58	2.827.888,58
Remuneração de Juros sobre o Capital Próprio:						
Provisão de Juros sobre o Capital Próprio		-	-	-	(359.885,14)	(359.885,14)
Juros sobre o Capital Próprio, Líquido		336.606,82	-	-	-	336.606,82
Destinações das Sobras do Período:						
Fundo de Reserva		-	-	359.956,91	(359.956,91)	-
FATES - Atos Cooperativos		-	-	-	(119.985,64)	(119.985,64)
FATES - Atos Não Cooperativos		-	-	-	(68.290,73)	(68.290,73)
Saldos em 31/12/2020		27.996.889,45	(10.600,02)	5.297.748,04	1.919.770,16	35.203.807,63
Saldos em 31/12/2020		27.996.889,45	(10.600,02)	5.297.748,04	1.919.770,16	35.203.807,63
Destinações das Sobras do Exercício Anterior:						
Distribuição de sobras para associados		1.919.770,16	-	-	(1.919.770,16)	-
Movimentação de Capital:						
Por Subscrição/Realização		385.913,37	7.600,02	-	-	393.513,39
Por Devolução (-)		(790.991,82)	-	-	-	(790.991,82)
Sobras ou Perdas do Período		-	-	-	4.035.236,63	4.035.236,63
Remuneração de Juros sobre o Capital Próprio:						
Provisão de Juros sobre o Capital Próprio		-	-	-	(633.646,37)	(633.646,37)
Juros sobre o Capital Próprio, Líquido		573.236,50	-	-	-	573.236,50
Destinações das Sobras do Período:						
Fundo de Reserva		-	-	491.778,40	(491.778,40)	-
FATES - Atos Cooperativos		-	-	-	(163.926,13)	(163.926,13)
FATES - Atos Não Cooperativos		-	-	-	(123.067,59)	(123.067,59)
Saldos em 31/12/2021		30.084.817,66	(3.000,00)	5.789.526,44	2.622.818,14	38.494.162,24
Saldos em 30/06/2021		29.358.635,48	(9.750,00)	5.297.748,04	1.503.657,83	36.150.291,35
Movimentação de Capital:						
Por Subscrição/Realização		173.296,30	6.750,00	-	-	180.046,30
Por Devolução (-)		(20.350,62)	-	-	-	(20.350,62)
Sobras ou Perdas do Período		-	-	-	2.350.059,42	2.350.059,42
Remuneração de Juros sobre o Capital Próprio:						
Provisão de Juros sobre o Capital Próprio		-	-	-	(452.126,99)	(452.126,99)
Juros sobre o Capital Próprio, Líquido		573.236,50	-	-	-	573.236,50
Destinações das Sobras do Período:						
Fundo de Reserva		-	-	491.778,40	(491.778,40)	-
FATES - Atos Cooperativos		-	-	-	(163.926,13)	(163.926,13)
FATES - Atos Não Cooperativos		-	-	-	(123.067,59)	(123.067,59)
Saldos em 31/12/2021		30.084.817,66	(3.000,00)	5.789.526,44	2.622.818,14	38.494.162,24

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.

